
Modřanský Tarzan 2003 
V sobotu 17.5. 2003 se na Sofijském Náměstí v Praze uskutečnil již třetí ročník velké 
ceny Modřanský Tarzan 2003. Za krásného počasí a početné divácké kulisy bylo k 
vidění zápolení téměř padesáti závodníků a závodnic ze všech koutů ČR. Hlavním 
sponzorem soutěže byla firma Nestle Orion. 

Od ostatních velkých cen se tento závod lišil především tím, že se startovalo z 
"duchen" a pro kategorii 4,5 byla stabilizovaná lana zhruba ve výšce 5 m. Také se 
podle pravidel trestaly prohřešky proti pravidlům, (odraz, svírání lana). 

Závod byl celkově velmi vydařený. Počet účastníků, kvalita dosažených časů, 
připravenost závodiště a lan, organizace závodu byla bezchybná. V přestávkách byl 
program vyplněn vystoupením taneční skupiny. Kromě drobných potíží s časomírou a 
čekáním na předávání diplomů nelze snad nic vytknout. 

V hlavní kategorii se do startovní listiny přihlásilo celkem 44 závodníků. Z letošní 
výkonnostní elity tentokrát na startu chyběli zejména borci jako Josef Křivánek, Petr 
David, Tomáš Trník či David Minařík a Karel Tunzer. Jak již je tradicí, na 
Modřanském Tarzanovi diváci mohli také vidět mnoho zcela nových tváří. Co se týká 
zastoupení jednotlivých klubů, tak pochopitelně nejvyšší účast měl domácí klub ŠSK 
Palestra (celkem 17 členů), dále HK Varnsdorf a Slavia Liberec (3 závodníci) a Sokol 
Pražský (2 závodníci) Padlo celkem 20 osobních rekordů, prvních 14 závodníků se 
dostalo pod hranici 10 vteřin.  

Závod byl pořádán domácím klubem ŠSK Palestra, o regulérnost soutěže se pak 
staral hlavní rozhodčí Radko Valík ze Sokola Příbram.  

Vítězem letošního ročníku se stal Radim Polák ze SG Sokol Poděbrady, který v 
druhém pokuse dohmátl v čase 7,46 s. Na druhém místě skončil Michal Nedomlel s 
časem 7,77 s. Třetí příčku obsadil Milan Vlach ze Sokola Rokycany, který si v závodě 
vytvořil své osobní maximum časem 7,86 s.  

Martin Masák, který vinou zranění absolvoval svůj letošní první závod právě na 
Tarzanovi potvrdil svou stabilní formu časem 8,13 s a čtvrtým místem. Na páté a 
šesté příčce se objevila nerozlučná dvojice z domácího klubu - Petr Bílý 8,20 s. 
porazil Marka Pustaje 8,21 s. již tradičním rozdílem jediné setiny sekundy.  

Slavia Liberec na Modřanském Tarzanovi představila svou novou hvězdu Štěpána 
Muchku. Ten na svém vůbec prvním závodě vyšplhal 8 m za neskutečných 8,24 s. je 
pro velkou otázkou jaké časy bude tento bore předvádět v dalším průběhu sezóny. 
Osmé místo patří Janu Kašpárkovi z VSKVUT Brno, který časem 8,77 zachránil čest 
východní části republiky.  

Poslední dvě místa první desítky patří opět borcům domácí Palestry. Devátý Ondřej 
Košťák si zejména díky důkladné předzávodní přípravě vytvořil své vynikající osobní 
maximum časem 9,13 s. Trenér domácího klubu a současně komentátor závodu 
Michal Fejgl vyšplhal v kvalitním čase 9,25 s. 

Z druhé desítky závodníků se musíme zmínit zejména o Martinu Matějovi z SK Nové 
Město n. M, který na svém prvním závodě šokoval všechny přítomné skvělým časem 
9,75 s. Osobní rekord si dále vytvořili David Ševčík ze Sokola Pražského, Ivan 
Skaloš z Palestry a Miroslav Samek z Liberce.  



Ve výsledkové listině se objevil také ředitel závodu Bedřich Lovák, který se tak po 
delší pauze usedl pod 8 m lano, a také Gabriela Markvartová, která jakožto jediná 
žena zdolala metu 8 m metrů v čase 17,31 s a nechala za sebou celkem 9 mužů. 

mf 

Výsledková listina - hlavní kategorie - muži 8 m  
poř. jméno ročník kat. klub čas I. čas II. výsledný pozn. 

1 Radim Polák 1977 muž SG Sokol Poděbrady 8,12 7,46 7,46   
2 Nedomlel Michal 1977 muž Radio Prácheň 7,97 7,77 7,77   
3 Vlach Milan 1978 muž Sokol Rokycany 7,86 7,90 7,90 OR 
4 Masák Martin 1981 muž Slavia Liberec 8,13 8,27 8,13   
5 Bílý Petr 1981 muž ŠSK Palestra 8,20 8,39 8,20 OR 
6 Pustaj Marek 1983 muž ŠSK Palestra 8,21 9,18 8,21 OR 
7 Muchka Štěpán 1981 muž Slavia Liberec 8,27 8,24 8,24 OR 
8 Kašpárek Jan 1981 muž VSKVUT Brno 9,12 8,77 8,77   
9 Košťák Ondřej 1981 muž ŠSK Palestra 9,62 9,18 9,18 OR 
10 Fejgl Michal 1980 muž ŠSK Palestra 9,92 9,25 9,25   
11 Ševčík David 1981 muž Sokol Pražský 9,33 9,73 9,33 OR 
12 Kotlan Václav 1983 muž Sokol Příbram 9,40 9,94 9,40   
13 Matěj Martin 1986 dor SK Nové Město n. M 9,75 10,14 9,75 OR 
14 Tlamsa Jiří 1979 muž ŠSK Palestra 9,97 9,96 9,96   
15 Neubert Jan 1978 muž ŠSK Palestra 10,65 11,21 10,65   
16 Feigl Stanislav 1960 sen HK Varnsdorf 11,42 10,97 10,97   
17 Skaloš Ivan 1985 dor ŠSK Palestra 12,46 11,02 11,02 OR 
18 Samek Miroslav 1979 muž Slavia Liberec 12,25 11,03 11,03 OR 
19 Fejgl Jan 1978 muž ŠSK Palestra 11,86 11,63 11,63   
20 Vébr Lukáš 1979 muž HK Varnsdorf 11,99 11,63 11,63   
21 Czaderna Petr 1977 muž   13,12 11,86 11,86 OR 

22 Smatana Marek 1983 muž ŠSK Palestra 13,46 12,45 12,45   
23 Poes Jiří 1955 sen Sokol Pražský 13,13 12,47 12,47 OR 
24 Dragoun Jiří 1970 muž Ultra End 13,53 13,61 13,53   
25 Stoklasa Jan 1976 muž   14,55 13,70 13,70   
26 Hofman Karel 1969 muž HK Varnsdorf 14,59 14,01 14,01   
27 Filip Tomáš 1984 muž ŠSK Palestra 14,22 14,11 14,11 OR 
28 Doležal Jiří 1979 muž SK Ivančice 14,79 14,15 14,15 OR 
29 Průcha Pavel 1976 muž   q 14,19 14,19 OR 

30 Houštecký Milan 1960 sen ŠSK Palestra 14,47 15,44 14,47 OR 
31 Niezgodský Pavol 1953 sen ŠSK Palestra 15,11 14,82 14,82   
32 Kopecký Luboš 1934 sen Sokol Doubravka 15,16 17,48 15,16   
33 Dörfler Tomáš 1985 muž ŠSK Palestra 15,67 q 15,67 OR 
34 Hladík Jan 1984 muž ŠSK Palestra 19,30 15,90 15,90 OR 
35 Markvartová Gabriela 1986 dor Sokol Písek q 17,31 17,31 OR 



36 Lovák Bedřich 1933 sen ŠSK Palestra 18,22 q 18,22   
37 Cipro Šimon 1986 muž   19,59 21,17 19,59 OR 

38 Živný Ondřej 1981 muž   20,12 q 20,12 OR 

39 Vočka Ondřej 1986 dor ŠSK Palestra 20,85 q 20,85   
40 Stodola Jan 1969 muž ŠSK Palestra q q q   
41 Pátek Michal 1985 muž Gymnázium Ohradní q q q   
42 Schneider Roman 1981 muž   q q q   
43 Gajdoš Igor 1973 muž Sokol Košíře q q q   
44 Kocůr Václav 1967 muž   q q q   

OR - oficiální osobní rekord 


